PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

O Desembargador do Trabalho-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª
Região no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como equipe de fiscalização do
contrato para exercer as atividades de gestão e fiscalização do contrato firmado com a
empresa  Pátria Segurança LTDA no Proad 9354/2025, conforme disposto no art. 117 da
Lei nº 14.133/2021, na Portaria nº 775/2022 de Gestão e Fiscalização da Execução dos
Contratos Administrativos, no Guia para Gestão e Fiscalização de Contratos e no Manual de
Fiscalização de Obras.

FUNÇÃO NOME
Gestor  Nome:Claudionor da Silva

Matrícula: 1192
Lotação: Secretaria de Segurança Institucional - SSI
E-mail: claudionor.silva@trt12.jus.br
Ramal: 4289

Gestor Substituto Nome: Marcelo Henrique Sestren
Matrícula: 1211
Lotação: Divisão de Inteligência e Contrainteligência - DINTC
E-mail:  marcelo.sestren@trt12.jus.br
Ramal:4274

Fiscal Demandante

Nome: Norton Rodrigo Scheel
Matrícula: 5038
Lotação: Divisão de Inteligência e Contrainteligência - DINTC
E-mail: norton.scheel@trt12.jus.br
Ramal: 4036

Fiscal Demandante Substituta Nome: Patrícia T. da Silva Disaro
Matrícula: 1354
Lotação: Secretaria de Segurança Institucional - SSI
E-mail: patricia.disaro@trt12.jus.br
Ramal: 4036

Fiscal Técnico Nome: Norton Rodrigo Scheel
Matrícula: 5038
Lotação: Divisão de Inteligência e Contrainteligência - DINTC
E-mail: norton.scheel@trt12.jus.br
Ramal: 4036

Fiscal Técnico Substituta Nome: Patrícia T. da Silva Disaro
Matrícula: 1354
Lotação: Secretaria de Segurança Institucional - SSI
E-mail: patricia.disaro@trt12.jus.br
Ramal: 4036

Fiscal Administrativo Nome: Angela Terezinha Teixeira
Matrícula: 3806
Lotação: SEOF/SELAD
E-mail: angela.teixeira@trt12.jus.br
Ramal: 4257

PE 2374/2025 - 1

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.BQXG.JDCR:
PROAD n. 9354/2025 DOC 3. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 9354/2025 DOC 3
Cadastrado por 3971 - DANIEL DE ARAUJO CAMILO

Juntado em 18/07/2025

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Fiscal Administrativo
Substituto

Nome: Adriano Luis Baumer
Matrícula: 3268
Lotação: SEOF/SELAD
E-mail: adriano.baumer@trt12.jus.br
Ramal: 4257

FISCAIS SETORIAIS:

Edificação
Fiscal Setorial

Titular Substituto

Fórum de São José

Nome: Amauri Ramos da Silva
Matrícula: 0628
Lotação: SAAFSOO
Cargo: Tecnico Judiciário
E-mail: amauri.silva@trt12.jus.br
Ramal: 3706-0

Nome: Rute de Lima
Matrícula: 0879
Lotação: SAAFSOO
Cargo: Técnico Judiciário
E-mail: rute.lima@trt12.jus.br
Ramal: 3706.1

CMLOG

Nome:Edilson Zilto Forte
Matrícula: 2619
Lotação:CMLOG
Cargo:Técnico Judiciário
E-mail:samox@trt12.jus.br
Ramal:4154-1

1º Substituto
Nome:Alexandre Zaia
Matrícula:1474
Lotação:CMLOG
Cargo:Técnico Judiciário
E-mail:samox@trt12.jus.br
Ramal:4154-3

2º Substituto
Nome:João Luis de Freitas Coutinho
Matrícula:591
Lotação:CMLOG
Cargo:Técnico Judiciário
E-mail:scab@trt12.jus.br
Ramal:4153

Fórum de Itajaí  Nome: Ana Carolina Almeida Pinheiro
Lotação: Itajaí - SAAF
Cargo: Tecnico Jucidiário
E-mail: ana.almeida@trt12.jus.br
Ramal: 1297

Nome: Juliano Praça
Lotação: Itajaí - SAAF
Cargo: Tecnico Judiciário
E-mail: juliano.praca@trt12.jus.br
Ramal: 1299

Fórum de Joinville  Nome: Marco Antonio Marczak
Matrícula: 2138
Lotação: SAAF - Joinville
Cargo: Técnico Judiciário
E-mail: marco.marczak@trt12.jus.br
Ramal: 4994

Nome: Marcelo Henrique Petrone
Rodrigues
Matrícula: 4786
Lotação: CAEX - Joinville
Cargo: Técnico Judiciário
E-mail: marcelo.rodrigues@trt12.jus.br
Ramal: 4998-2

Fórum de Lages  Nome: Naussen Cosme Velho Pezat
Matrícula: 7401
Lotação: SAAF LAGES
Cargo: Técnico Judiciário
E-mail:naussen.pezat@trt12.jus.br
Ramal: 4799

Nome: Sebastião Pereira Alves
Matrícula: 1679
Lotação: CAEX LAGES
Cargo: Coordenador CAEXLGS
E-mail: sebastiao.alves@trt12.jus.br
Ramal: 4790

Fórum de Rio do Sul  Nome: Patrícia Jahnke Kruger
Matrícula: 3664
Lotação: SAAF Rio do Sul
Cargo: Analista Judiciário
E-mail:
patricia.kruger@trt12.jus.br
Ramal: 4596

Nome: Fabiano Bonifácio Scremin
Molinari
Matrícula: 7018
Lotação: 2ª VT Rio do Sul
Cargo: Técnico Judiciário
E-mail:fabiano.molinari@trt12.jus.
br
Ramal: 4526

PE 2374/2025 - 2

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.BQXG.JDCR:
PROAD n. 9354/2025 DOC 3. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 9354/2025 DOC 3
Cadastrado por 3971 - DANIEL DE ARAUJO CAMILO

Juntado em 18/07/2025

mailto:amauri.silva@trt12.jus.br
mailto:rute.lima@trt12.jus.br
mailto:samox@trt12.jus.br
mailto:samox@trt12.jus.br
mailto:scab@trt12.jus.br
mailto:ana.almeida@trt12.jus.br
mailto:juliano.praca@trt12.jus.br
mailto:marco.marczak@trt12.jus.br
mailto:marcelo.rodrigues@trt12.jus.br
mailto:naussen.pezat@trt12.jus.br
mailto:sebastiao.alves@trt12.jus.br
mailto:patricia.kruger@trt12.jus.br
mailto:fabiano.molinari@trt12.jus.br
mailto:fabiano.molinari@trt12.jus.br

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Fórum de Chapecó  Nome: Milton José Schneider

Matrícula: 1781
Lotação: Foro de Chapecó
Cargo: Polícia Judiciária
E-mail:milton.schneider@trt12.jus.br
Ramal: 7901

Nome: Luís Antônio Motta Schneider
Matrícula: 1792
Lotação: Setor de Apoio Administrativo
ao Foro de chapecó
Cargo: Técnico Judiciário
E-mail:luis.schneider@trt12.jus.br
Ramal: 7908

Fórum de Criciúma  Nome: Carolina de Souza da Silva
Matrícula: 4075
Lotação: SAAF Criciúma
Cargo: Técnica Judiciária
E-mail: carolina.silva@trt12.jus.br
Ramal: 4126

Nome: Elen Cristina Prudência Rocha
Matrícula: 7450
Lotação: 1ª VT Criciúma
Cargo: Técnica Judiciária
E-mail: elen.rocha@trt12.jus.br
Ramal: 4811

Amarildo Carlos de Lima
Desembargador do Trabalho-Presidente
TRT da 12ª Região

PE 2374/2025 - 3

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.BQXG.JDCR:
PROAD n. 9354/2025 DOC 3. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 9354/2025 DOC 3
Cadastrado por 3971 - DANIEL DE ARAUJO CAMILO

Juntado em 18/07/2025

mailto:milton.schneider@trt12.jus.br
mailto:luis.schneider@trt12.jus.br
mailto:elen.rocha@trt12.jus.br

	3. DOCUMENTO - TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E FIS...
	Ir para página 1
	Ir para página 2
	Ir para página 3

		2025-07-18T15:37:20-0300
	AMARILDO CARLOS DE LIMA
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho